

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した九頭竜川下流堤防維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月12日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市高木中央2丁目1803番地

氏名 株式会社イワタ

代表取締役 本田 史朗

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,954,277	
巡視・巡回工						
		式	1		232,966	
河川巡視工						
		式	1		232,966	
説明会・訓練						
		回	1	187,891	187,891	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	1	9,758	9,758	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	1	10,802	10,802	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	1	11,731	11,731	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	1	12,784	12,784	
堤防点検(除草工)						
		式	1		37,552,093	
堤防除草工						
		式	1		37,073,142	
除草	勾配1.9未満					
		m2	192,000	35.79	6,871,680	
除草	勾配1.9以上					
		m2	238,000	9.6	2,284,800	
除草	遠隔操縦式(185cm)					
		m2	596,000	6.01	3,581,960	
集草	勾配1.9未満					
		m2	192,000	19.27	3,699,840	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	237,000	9.39	2,225,430	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	596,000	5.47	3,260,120	
焼却		m2	536,600	6.09	3,267,894	
梱包		m2	84,300	3.86	325,398	
ラッピ`ンク`		個	1,049	616.8	647,023	
運搬(Ⅰ)	刈草 片道運搬距離 19.6km (DID無)	m2	167,000	20.31	3,391,770	
運搬(Ⅱ)	刈草 片道運搬距離 10.0km (DID無)	m2	150,000	17.88	2,682,000	
運搬(Ⅴ)	刈草 片道運搬距離 2.4km (DID無)	m2	30,300	15.46	468,438	
処分費(Ⅰ)	刈草	t	76	28,729	2,183,404	
処分費(Ⅱ)	刈草	t	95	22,983	2,183,385	
水閘門等周辺除草工		式	1		478,951	
除草	勾配1.9未満	m2	2,600	35.79	93,054	
除草	勾配1.9以上	m2	8,900	9.6	85,440	
集草	勾配1.9未満	m2	2,600	19.27	50,102	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9以上	m2	8,900	9.39	83,571	
焼却		m2	9,590	6.09	58,403	
運搬(Ⅲ)	刈草 片道運搬距離 22.0km (DID無)	m2	300	20.31	6,093	
運搬(Ⅳ)	刈草 片道運搬距離 10.4km (DID無)	m2	1,500	17.88	26,820	
運搬(Ⅵ)	刈草 片道運搬距離 1.3km (DID無)	m2	50	15.46	773	
処分費(Ⅲ)	刈草	t	1	28,729	28,729	
処分費(Ⅳ)	刈草	t	2	22,983	45,966	
堤防養生工		式	1		3,166,220	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	57.44	0	
集積積み込み		m2	0	47.91	0	
芝養生工		式	1		3,166,220	
除草	勾配1.9以上	m2	18,300	9.62	176,046	
集草	勾配1.9以上	m2	18,300	9.46	173,118	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動芝養生(ロボット除草機)	オート74駆	式	1		2,817,056	
路面補修工		式	0		0	
不陸整正工		式	0		0	
不陸整正	補足材 有 再生クラッシャーラン(RC-40) 補足材厚さ 5cm	m2	0	268.4	0	
清掃工		式	1		907,814	
塵芥処理工		式	1		907,814	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	214,000	3.04	650,560	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 16.4km (DID無)	m2	106,000	1.05	111,300	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)	m2	0	1.16	0	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 18.9km (DID無)	m2	20,300	1.16	23,548	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 18.0km (DID無)	m2	31,300	1.16	36,308	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 17.5km (DID有)	m2	0	1.16	0	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 19.1km (DID無)	m2	56,400	1.16	65,424	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0.2	6,686	1,337	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 15.9km (DID無)	m3	0	1,728	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 16.2km (DID有)	m3	0	1,951	0	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 19.7km (DID無)	m3	0	2,119	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物・不燃物 片道運搬距離 17.5km (DID無)	m3	0	1,951	0	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 17.5km (DID有)	m3	0	2,119	0	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 22.1km (DID無)	m3	0	2,119	0	
運搬(堆積塵芥処理)	タイヤ(ホイール付き) 片道運搬距離 12.0km (DID無)	m3	0.04	1,562	62	
運搬(堆積塵芥処理)	粗大ゴミ(不燃ゴミ) 片道運搬距離 24.0km (DID無)	m3	0.2	2,343	468	
運搬(堆積塵芥処理)	可燃ゴミ 片道運搬距離 25.3km (DID無)	m3	3	2,343	7,029	
処分費	可燃物	t	0.5	9,576	4,788	
処分費	可燃物	t	0	3,830	0	
処分費	不燃物	t	0.2	28,729	5,745	
処分費	タイヤ(ホイール付き)	式	1		766	
処分費	コンパス処分費	式	1		479	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工						
		式	0		0	
樹木・芝生管理工						
		式	0		0	
薬剤散布	芝					
		m2	0	12. 11	0	
応急処理工						
		式	1		2, 095, 184	
応急処理解業工						
		式	0		0	
人力作業	普通作業員					
		人	0	20, 110	0	
袋詰玉石工	2t用（長期性能型）					
		袋	0	26, 890	0	
法面補修作業						
		式	1		676, 254	
法面補修作業						
		式	1		676, 254	
ポストコーン設置作業						
		式	1		84, 550	
ポストコーン設置作業						
		式	1		84, 550	
擁壁背面陥没部補修作業						
		式	1		21, 424	
擁壁背面陥没補修作業						
		式	1		21, 424	
磯部排水機場 場内整備作業						
		式	1		62, 427	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
磯部排水機場 場内整備作業		式	1		62,427	
片川排水機場 山岸緊急資材備蓄庫 場内整備作業		式	1		187,728	
片川排水機場 山岸緊急資材備蓄庫 場内整備作業		式	1		187,728	
片川放水路樋門 用具入れ修繕作業		式	1		60,365	
片川放水路樋門 用具入れ修繕作業		式	1		60,365	
山岸緊急資材備蓄庫 屋根、扉補修作業		式	1		855,898	
山岸緊急資材備蓄庫 屋根、扉補修作業		式	1		855,898	
刈草ロール配布に伴う軽作業		式	1		101,149	
刈草ロール配布に伴う軽作業		式	1		101,149	
獣害による法面補修作業		式	1		45,389	
獣害による法面補修作業		式	1		45,389	
直接工事費		式	1		43,954,277	
共通仮設費		式	1		3,180,782	
共通仮設費		式	1		32,194	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		32,194	
施工調査費	施工状況モニタリング調査(堤防除草工)					
		式	1		16,097	
施工調査費	施工状況モニタリング調査(塵芥処理工)					
		式	1		16,097	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,148,588	
純工事費						
		式	1		47,135,059	
現場管理費						
		式	1		15,799,473	
工事原価						
		式	1		62,934,532	
一般管理費等						
		式	1		10,854,648	
業務委託料						
		式	1		2,730,820	
工事価格						
		式	1		76,520,000	
消費税相当額						
		式	1		7,652,000	
工事費計						
		式	1		84,172,000	